Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit/Ministarstvo Obrazovanja, Nauke,
Tehnologije i Inovacija/Ministry of Education, Science, T echnology and Inovation

Numér: 46/0/6
Dats: 23/082 02|

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né mbéshtetje t& nenit 8, 10 dhe
11 t& Ligjit nr. 06/L -113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t&
Agjencive t& Pavarura, (Gazeta zyrtare nr. 7/ 01 mars 2019), si dhe nenit 30 shtojca nr. 7e
Rregullores (QRK) nr. 2/2021 pér fushat e pérgjegjésisé administrative te Zyrés sé€
Kryeministrit dhe Ministrive, nxjerr:

VENDIM

Pér ndarje t& bursave pér nxénés né TAAP né drejtimet deficitare dhe bursa pér vajza né
drejtimet teknike

1. MASHTI dhe Projekti LuxDev KSV/020, ndajné bursa pér nxénésit e IAAP-ve pér
vitin shkollor 2021/2022.

2. Vlera e bursés pér nxénés &éshté 500 euro pér vit shkollor.

3. Numri i bursave nga MASHTI &shté 40, ndérsa numri i bursave nga Projekti LuxDev
KSV/020 &shté 50.

4. MASHTI ndan 20 bursa pér nxénésit e [AAP-ve né drejtimet deficitare dhe 20 bursa
pér vajza né drejtimet teknike

3, Projekti LuxDev KSV/020 ndan 30 bursa pér nxénésit e IAAP-ve né drejtimet deficitare
dhe 20 bursa pér vajza né drejtimet teknike.

6. Bursat pér nxénés né drejtimet deficitare:
e Metalpunues
e Instalues elektrik
o Instalues ujésjellési, ngrohjes dhe klimatizimit
e Teknologjia e riciklimit



e Zhvillues i aplikacioneve (TIK)

7. Bursat pér vajza né drejtimet teknike:
o Teknik pér dizajnin e mediave interaktive
e Instalues elektrik
o Veteriné
o Mekatroniké
o Asistent i turizmit dhe udhétimeve
e Automekaniké
o Kultivuesit hortikultural dhe t& fidanishteve

Arsyetim

Duke u bazuar né dispozitat e shénuara mé larté si dhe me qéllim t& pérkrahjes s&¢ Arsimit dhe
Aftésimit Profesional né Republikén e Kosovés, duke pasur parasysh nevojat e tregut t& punés,
si dhe né mbéshtetje t& kérkesave t& IAAP-ve dhe né funksion t& nxitjes s€ nxénésve pér
regjistrim né drejtimet deficitare dhe t€ vajzave né drejtimet teknike pér vitin shkollor 2021 -
2022, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

Kabinetit t& Ministres;

Sekretarit t& pérgjithshém;

Institucioneve t& Arsimit dhe Aftésimit Profesional (IAAP);
DAAP;

LuxDev -KSV/020;

Departamentit ligjor;

Dep. & financave dhe shérbimeve t& pergj ithshme;

Arkivit t&¢ MASHTI
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